
MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

Alterações orçamentais no âmbito da Gestão Flexível, autorizadas no período a seguir indicado, ao abrigo dos artigos 59.º e 60.º da Lei de Enquadramento 
Orçamental, aprovada em anexo à Lei n.º 151/2015, de 11 de setembro, na sua atual redação, conjugada com o Decreto-Lei de Execução Orçamental.
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01.00.00

02.00.00

04.00.00

07.00.00

01.01.03

01.01.11

01.02.13

01.02.14

02.01.15

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.06.00

04.07.01

04.08.02

07.01.07

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS

SEGURANÇA SOCIAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

0160

        

        

        

       10 000

        

       2 120

        

        

       10 000

        

       20 000

        

        

        

        

       8 000

        

        

        

        

         

         

         

         

       15 000

         

         

       9 000

         

         

       1 950

         

       1 756

         

         

         

         

       58 000

         

         

A0

D0

A0

A0

A0

A0

A0

C0

A0

A0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

C0

00

00

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - RECRUTAMENTO 
PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

ACESSOS A INTERNET

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

OUTROS

OUTROS

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP - CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA 
SOCIAL

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

       40 000

        

        100

        

       1 900

        

        

        

       117 000

        

        

        

       40 100

        

       10 000

        

        314

       20 000

       9 000

        

       9 200

       34 800

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.01.00

01.02.00

02.01.00

02.02.00

04.07.00

04.08.00

07.01.00

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMÍLIAS

INVESTIMENTOS
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

05

07

00

00

01.00.00

02.00.00

01.00.00

02.00.00

07.00.00

07.01.08

01.01.02

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.12

01.02.14

01.03.05

02.02.03

02.02.08

01.01.07

01.01.09

01.01.14

02.02.13

02.02.16

07.01.07

07.01.08

SOFTWARE INFORMÁTICO

ÓRGÃOS SOCIAIS

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMÁTICO

0160

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

        

        

        

        

        

        338

        76

       8 798

        

        

        

       2 000

        

        

        

       6 000

        

        

        

         

        714

         

         

         

         

         

         

       6 370

         

       2 000

         

         

         

         

         

       6 000

         

         

A0

A0

A0

A0

SF

SN

A0

A0

A0

A0

SF

SN

A0

A0

A0

B0

00

00

A0

A0

A0

B0

00

00

A0

A0

A0

B0

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

PESSOAL EM REGIME TAREFA OU AVENÇA - PESSOAL EM FUNÇÕES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

       60 000

        

        

        300

       1 479

        

        

        875

        

       2 090

        

       1 200

        150

        

        

       60 000

       2 428

        

        

       1 479

        875

        

       2 090

        

       1 200

        

        

        150

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

COMISSÃO DE ACESSO AOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO NACIONAL DE ÉTICA PARA AS CIÊNCIAS DA VIDA

COMISSÃO DE ACESSO AOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO NACIONAL DE ÉTICA PARA AS CIÊNCIAS DA VIDA

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.01.00

01.02.00

01.03.00

02.02.00

01.01.00

02.02.00

07.01.00

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

TOTAL DO CAPÍTULO        292 426        292 426
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

03

01

00

01.00.00

02.00.00

01.01.01

01.01.03

01.01.08

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.02.04

01.02.12

01.03.03

01.03.05

01.03.10

02.01.02

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.10

TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

        

        

        

        

        

        

        

       1 904

       5 573

        

        

        

       1 051

        

       2 845

       3 056

        

        393

        

        571

        320

        

        

         

         

         

         

         

         

         

         

         

        300

         

         

         

         

         

         

         

       1 899

       26 113

        320

         

         

       32 142

A0

E0

A0

A0

A0

A0

E0

A0

SF

SN

A0

A0

P0

A0

C0

B0

A0

D0

F0

00

00

00

00

00

00

00

00

A0

A0

A0

B0

00

00

00

00

00

00

00

ÓRGÃOS SOBERANIA - E

ÓRGÃOS SOBERANIA-COM

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - COMPENSAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

PARENTALIDADE

PAPEL

OUTROS

ENCARGOS INSTALAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

        

        761

       1 796

       27 780

        

       1 083

       1 426

        126

       17 098

       8 095

       128 930

       23 226

        428

       1 586

       16 382

       9 748

        198

        

        

       41 644

       2 071

       14 290

        

       4 306

       3 264

       1 244

        

        

        126

        

        

        

        

        

       20 000

        

       12 004

       11 936

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.01.00

01.02.00

01.03.00

02.01.00

02.02.00

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

04

01

01

98

03.00.00

06.00.00

07.00.00

04.00.00

08.00.00

04.00.00

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

03.05.02

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

07.01.12

04.03.05

08.03.05

08.03.06

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

FORMAÇÃO

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BÁSICO

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS CO-FINANCIADO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0110

0110

0110

        29

       6 389

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

       24 600

       134 527

       3 055

       3 055

         

         

         

         

       19 454

         

       5 896

         

         

       40 543

         

         

         

         

         

         

         

       3 055

       3 055

         

D0

B0

A0

A0

C0

E0

J0

O0

A0

A0

A0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

C0

B0

B0

B0

OUTROS

OUTRAS

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

OUTROS

OUTROS

JUROS DE MORA

OUTRAS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

        

        997

        5

        

       4 286

        

        6

        192

        

       2 044

       2 507

       27 026

       3 101

        

        

       1 013

        

       79 200

        

        

       1 591

        

        

        

JUROS E OUTROS ENCARGOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

RESERVA ORÇAMENTAL

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

03.05.00

06.02.00

07.01.00

04.03.00

08.03.00

04.03.00

OUTROS JUROS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

TOTAL DO CAPÍTULO        322 457        322 457
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

05

01

00

01.00.00

02.00.00

04.03.05

01.01.01

01.01.03

01.01.08

01.01.10

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.03

01.02.04

01.02.14

01.03.05

01.03.10

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.21

02.02.01

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

0110

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

        

        

        

        

        

        

        

        

        

       3 469

        500

        

        700

        

        

        

        

       2 000

       1 000

        

       134 527

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       4 669

         

         

         

        285

         

         

         

         

B0

A0

B0

A0

E0

A0

A0

A0

A0

A0

SF

SN

SN

A0

A0

P0

A0

B0

C0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

A0

E0

A0

A0

B0

00

00

00

00

SUBSÍDIO DE COMPENSAÇÃO

REMUNERAÇÃO BASE

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES
PESSOAL DOS QUADROS - SUBSÍDIO DE COMPENSAÇÃO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

GRATIFICAÇÕES - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSÍDIO DE NATAL - SUBSÍDIO DE COMPENSAÇÃO

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

PARENTALIDADE

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

       3 304

        

        

       10 317

       1 011

       14 808

       2 283

       1 723

        

       16 101

        349

       2 074

       21 314

        

       9 179

       32 508

        

        

       4 841

        

       28 881

       3 000

       30 297

        

        

        

        

       7 013

        

        

        

       1 944

       34 543

       9 293

        

       1 341

       1 154

       1 018

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.01.00

01.02.00

01.03.00

02.01.00

02.02.00

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

TOTAL DO CAPÍTULO        140 637        140 637
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

06

01

00

06.00.00

07.00.00

01.00.00

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.09

02.02.10

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.20

02.02.23

02.02.25

06.02.03

07.01.07

07.01.09

01.01.01

01.01.03

01.01.08

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

FORMAÇÃO

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0330

0110

0110

0110

       13 000

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

         

       8 779

         

       6 500

         

         

       15 040

         

         

       3 000

         

         

         

         

         

         

B0

C0

A0

C0

D0

D0

A0

B0

E0

B0

B0

A0

A0

A0

A0

B0

A0

B0

C0

D0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

B0

C0

B0

00

00

00

00

00

00

00

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES - OUTROS

OUTROS

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

OUTROS

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

CSTAF - PAGAMENTOS ART 172

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

OUTROS

TITULARES DE ORGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS 
AUTÁRQUICOS
SUBSÍDIO DE COMPENSAÇÃO

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - RECRUTAMENTO 
PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

       3 683

       1 394

        

        25

        

        

        

        

       2 465

        

       14 051

        

       12 778

       2 416

        

        

       830 661

        

        

       26 387

        

        

        

       3 423

        

        600

       3 859

       2 500

       5 000

        

        154

        

       5 000

        

        

       151 704

       23 079

        

       86 865

       144 550

        

       1 208

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

TRIBUNAL DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE

TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

06.02.00

07.01.00

01.01.00

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

TOTAL DO CAPÍTULO        177 293        177 293

.

.

.

.

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

02

00

04.00.00

01.00.00

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.02

01.02.06

01.02.12

01.02.13

01.02.14

01.03.03

01.03.05

01.03.08

01.03.09

01.03.10

04.08.02

01.01.03

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERAÇÕES POR DOENÇA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

FORMAÇÃO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

         

         

         

         

       7 517

       16 858

       47 942

         

         

       21 493

       7 430

         

       2 124

        246

         

         

         

A0

B0

D0

A0

D0

A0

A0

D0

SF

SF

SN

SN

SN

SN

A0

PD

A0

G0

P0

A0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

A0

B0

A0

B0

C0

D0

00

00

B0

00

00

00

00

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS 
DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL 
NOVOS POSTOS TRABALHO

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS 
TRABALHO

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

Ind.Cessação Funçõe

PREMIOS DE DESEMPENHO

SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

PARENTALIDADE

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES

        

       1 726

       22 126

        

        

        174

       22 832

        

        864

        

       4 000

        

        

        

        

        

       7 815

        

        

        

        

       115 541

        

        

       4 132

       2 400

        

        

       86 806

        

       1 043

        

       8 000

       12 050

       106 623

       2 805

       25 000

        

       2 146

       3 506

       35 517

       31 239

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DOS AÇORES

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DOS AÇORES

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.02.00

01.03.00

04.08.00

01.01.00

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

FAMÍLIAS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

.

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

03

00

01.00.00

01.01.08

01.01.09

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.12

01.02.13

01.03.05

01.03.10

01.01.03

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERAÇÕES POR DOENÇA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

        

        

        

        

        

       23 203

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

C0

B0

A0

A0

A0

A0

SF

SN

SF

A0

PD

A0

DO

G0

A0

B0

D0

A0

A0

A0

A0

D0

SF

SN

SN

00

00

00

00

00

00

A0

B0

B0

00

00

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

D0

A0

B0

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO

Ab dev cessaç rel ju

PREMIOS DE DESEMPENHO

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

DOENCA

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL 
NOVOS POSTOS TRABALHO
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS 
TRABALHO

SUBSIDIO DE FÉRIAS - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS 
TRABALHO
SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 

        

       10 193

       3 997

        

        152

        

       5 112

        837

        837

       6 188

       3 440

        

        75

       1 129

       44 372

        647

        

        

        

        25

        

        

        

        337

        648

       3 440

        

        

       13 977

        

       5 378

        

        

        

        

        

       1 129

        

        

       3 638

       6 179

       8 053

       7 400

        138

        5

       6 425

        772

       3 600

       2 596

       1 500

DESPESAS COM O PESSOAL

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DA MADEIRA

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DA MADEIRA

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.02.00

01.03.00

01.01.00

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

07

01

00

01.00.00

02.00.00

01.02.05

01.02.14

01.03.03

01.03.05

01.03.10

01.01.01

01.01.03

01.01.08

01.01.12

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.12

01.02.14

01.03.03

01.03.05

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.06

02.01.07

02.01.08

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

        

        

        15

        

        

        

        

       6 791

        

        

        

       2 871

       2 690

        

        1

        

        

        200

        

       1 831

        

        

        57

        69

        15

         

         

        1

         

         

         

         

       2 737

         

         

        134

        1

         

        402

         

        182

         

        54

         

SF

SF

SN

A0

A0

B0

DO

GO

A0

A0

SF

A0

A0

A0

C0

B0

A0

D0

A0

B0

00

00

00

00

00

A0

A0

B0

00

00

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

ESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT

DOENCA

OuT.Despesas C.G.A

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

PAPEL

OUTROS

        

        

        

       12 916

        120

        

        921

        

       52 696

        

       2 693

        

        

        

        314

        852

        708

       2 766

        113

       11 635

       2 883

        

        597

       12 174

       2 959

        

       3 745

        492

        94

        

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPÚBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPÚBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.02.00

01.03.00

01.01.00

01.02.00

01.03.00

02.01.00

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

TOTAL DO CAPÍTULO       1 031 749       1 031 749

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

08

01

00

05.00.00

06.00.00

07.00.00

02.01.12

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.21

02.02.01

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.15

02.02.20

02.02.25

05.01.03

06.02.03

07.01.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS

PRIVADAS

OUTRAS

EDIFÍCIOS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BÁSICO

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

       1 935

        339

        94

        2

        

        

        

        

        

        

        

        

        

       2 197

        

        

       4 486

        

        

        

        

        

        

        

        320

       1 448

        700

         

        157

        45

        478

         

        667

         

        303

       1 982

         

       3 354

         

         

        753

        920

         

         

         

         

         

         

B0

A0

A0

B0

F0

C0

D0

B0

A0

B0

A0

R0

A0

A0

A0

A0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

C0

00

B0

A0

A0

B0

B0

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTRAS

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

OUTROS

RESERVA

CONSERVACAO OU REPARACAO

HARDWARE DE COMUNICACOES

SOFTWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

OUTROS

        

        889

        

        6

        

        

        

        174

        

        

        49

        

        

        802

        

        

       1 431

        1

       5 982

        9

        16

        880

        359

        483

        3

        157

        157

        

       36 823

       2 366

        135

        216

        802

        

SUBSÍDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPÚBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPÚBLICA - REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

02.02.00

05.01.00

06.02.00

07.01.00

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

SOCIEDADES E QUASE SOC NÃO FINANCEIRAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

TOTAL DO CAPÍTULO        82 491        82 491

.

.

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

01.00.00

02.00.00

01.01.03

01.01.09

01.01.11

01.01.14

01.02.04

01.03.05

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.06

02.01.07

02.01.08

02.01.09

02.01.14

02.01.15

02.01.18

02.01.19

02.01.21

02.02.01

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.19

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0110

        

        

        

        

        

        

        860

        280

        

       1 500

        

        

        200

        

       1 500

        

        

       2 895

        

       20 215

        

        

        

        

        

        

        

         

         

         

         

       10 000

         

        2

         

        92

        149

        110

         

         

        390

        829

        190

        425

         

         

       13 470

         

        209

       3 790

         

       1 058

         

         

A0

D0

A0

A0

SN

A0

A0

B0

C0

B0

A0

C0

D0

F0

B0

D0

C0

00

00

00

00

A0

A0

B0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - RECRUTAMENTO 
PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

Encargos das Instala

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

OUTRAS

OUTROS

OUTROS

        

        

       1 500

        700

       2 500

       4 000

        

        820

       1 290

       4 000

        150

       1 265

        

        710

        

        775

        

       20 000

       34 700

        

        

        

        

       4 000

        

        

       2 930

        10

        27

        73

        

        10

        

        167

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.01.00

01.02.00

01.03.00

02.01.00

02.02.00

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

.

.

.

.

.
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.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

09

01

00

04.00.00

07.00.00

01.00.00

02.02.20

02.02.25

04.08.02

07.01.07

07.01.08

07.01.10

01.01.01

01.01.03

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

0110

0110

0110

0110

0110

0110

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

        

       4 010

        

        

        

        

       6 292

        

        

        

        

        

        

         

       2 605

         

         

         

         

       4 673

         

         

         

         

         

         

B0

E0

B0

A0

A0

A0

D0

C0

B0

A0

A0

A0

A0

A0

D0

SN

SN

SN

SF

SN

SF

00

00

00

C0

B0

B0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

B0

C0

D0

C0

A0

B0

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

OUTRAS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - RECRUTAMENTO 
PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERAT
PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM 
FUNÇÕES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS 
TRABALHO

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO
SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓRIAS DE POSICIONAMENTO 
REMUNERATÓRIO

       32 000

       1 320

       1 800

       1 320

        511

       9 615

        

        

        

       17 092

       2 560

       1 358

        926

       2 426

        

        

        

        

        

       1 655

        

        

        500

        

        

        

        

       12 680

       1 876

       2 501

        

       1 336

        

        

        

        945

        209

        156

       1 268

        156

        

        209

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

CONSELHO ECONÓMICO E SOCIAL

CONSELHO ECONÓMICO E SOCIAL

CONSELHO ECONÓMICO E SOCIAL

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

04.08.00

07.01.00

01.01.00

01.02.00

FAMÍLIAS

INVESTIMENTOS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

TOTAL DO CAPÍTULO        95 736        95 736

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
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.

.

.

.

.

.

.

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

02.00.00

04.00.00

07.00.00

01.02.02

01.02.04

01.02.05

01.02.13

01.03.05

02.01.02

02.01.05

02.01.18

02.01.19

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.07.01

04.09.03

07.01.03

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

FORMAÇÃO

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - PAÍSES TERCEIROS E ORGANIZAÇÕES INTERNACION

EDIFÍCIOS

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0130

        57

       2 782

        

        

        

        180

        100

        253

        420

        

        936

       7 741

        

        

        100

        700

        

        

        

        

        

        822

        

        

       1 000

       21 600

       2 500

        

         

        721

        108

         

         

       1 000

         

         

         

         

       5 000

         

       4 529

         

         

         

         

       7 135

         

         

       1 280

         

         

         

       4 544

         

         

         

A0

PD

A0

A0

C0

B0

C0

E0

F0

B0

C0

A0

B0

A0

E0

00

00

B0

A0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

A0

00

SENHAS DE PRESENÇA EM REUNIÕES

PREMIOS DE DESEMPENHO

SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES - ÁGUA

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES - ELETRICIDADE

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

OUTRAS

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

       21 250

        

       1 450

       1 062

        499

        680

        950

        

        200

        5

        

        

       1 000

        996

       9 438

       2 000

       1 500

       1 356

        

        

       6 000

        600

        120

        

        

       37 508

       1 000

       1 041

        

        

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

01.03.00

02.01.00

02.02.00

04.07.00

04.09.00

07.01.00

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

INVESTIMENTOS

.

.

.

.

.

.
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.

.
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.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

10

12

01

01

02

01

98

00

00

04.00.00

04.00.00

08.00.00

04.00.00

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

07.01.11

07.01.12

04.03.05

04.03.05

08.05.01

04.05.01

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BÁSICO

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

CONTINENTE

CONTINENTE

0130

0130

0130

0130

0130

0130

0330

0330

0180

0180

        

        

        

        

        

        

      4 139 282

        

        

        

         

         

         

         

       4 000

       5 863

      2 151 914

      1 987 368

         

         

B0

A0

A0

A0

A0

A0

C0

E0

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

B0

A0

C0

B0

A0

B0

A1

00

JS

JT

JU

JV

JW

JX

JY

JZ

KA

KB

KC

KD

KE

KF

CONSERVACAO OU REPARACAO

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

CTF - FREGUESIAS

SERVICOS AUTONOMOS DA ADMINISTRACAO LOCAL

VIANA DO CASTELO

VIDIGUEIRA

VIEIRA DO MINHO

VILA DE REI

VILA DO BISPO

VILA DO CONDE

VILA FLOR

VILA FRANCA DE XIRA

VILA NOVA DA BARQUINHA

VILA NOVA DE CERVEIRA

VILA NOVA DE FAMALICÃO

VILA NOVA DE FOZ CÔA

VILA NOVA DE GAIA

VILA NOVA DE PAIVA

        

       7 320

       5 590

        625

        

        

       6 748

        

       186 071

       41 875

       33 542

       28 517

       24 039

       119 691

       20 102

       321 770

       24 949

       24 895

       559 780

       20 003

      1 067 097

       20 440

       2 500

        

        

        

       7 475

       1 276

        

       6 748

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

ADMINISTRAÇAO LOCAL

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

TRANSFERÊNCIAS PARA A ADMINISTRAÇÃO LOCAL

FUNDO DE FINANCIAMENTO PARA A DESCENTRALIZAÇÃO

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

RESERVA ORÇAMENTAL

TRANSFERÊNCIAS PARA A ADMINISTRAÇÃO LOCAL

FUNDO DE FINANCIAMENTO PARA A DESCENTRALIZAÇÃO

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

04.03.00

04.03.00

08.05.00

04.05.00

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

TOTAL DO CAPÍTULO

TOTAL DO CAPÍTULO

       122 565

      4 139 282

       122 565

      4 139 282

.

.

.

.
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

KG

KH

KI

KJ

KK

KL

KM

KN

KO

KP

KQ

KR

GJ

GK

GM

GN

GO

GP

GQ

GR

GS

GT

GU

GV

GW

GX

GY

GZ

IT

IU

IV

IW

IX

HA

HB

HC

HD

HE

HF

HG

HH

HI

HJ

HK

HL

HM

HN

HO

HP

HQ

HR

HS

HT

HU

HV

HW

HX

VILA NOVA DE POIARES

VILA POUCA DE AGUIAR

VILA REAL

VILA REAL DE SANTO ANTÓNIO

VILA VELHA DE RÓDÃO

VILA VERDE

VILA VIÇOSA

VIMIOSO

VINHAIS

VISEU

VIZELA

VOUZELA

OLIVEIRA DE AZEMÉIS

OLIVEIRA DE FRADES

OLIVEIRA DO HOSPITAL

OURÉM

OURIQUE

OVAR

PAÇOS DE FERREIRA

PALMELA

PAMPILHOSA DA SERRA

PAREDES

PAREDES DE COURA

PEDRÓGÃO GRANDE

PENACOVA

PENAFIEL

PENALVA DO CASTELO

PENAMACOR

SILVES

SINES

SINTRA

SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

SOURE

PENEDONO

PENELA

PENICHE

PESO DA RÉGUA

PINHEL

POMBAL

PONTE DA BARCA

PONTE DE LIMA

PONTE DE SÔR

PORTALEGRE

PORTEL

PORTIMÃO

PORTO

PORTO DE MÓS

PÓVOA DE LANHOSO

PÓVOA DE VARZIM

PROENÇA-A-NOVA

REDONDO

REGUENGOS DE MONSARAZ

RESENDE

RIBEIRA DE PENA

RIO MAIOR

SÃO BRÁS DE ALPORTEL

SÃO JOÃO DA MADEIRA

       40 566

       38 494

       150 774

       103 562

       18 597

       145 722

       23 889

       24 699

       32 377

       283 966

       59 040

       24 419

       138 380

       28 800

       40 440

       72 281

       20 248

       136 137

       134 809

       113 132

       20 606

       167 562

       24 915

       18 275

       56 181

       280 706

       22 414

       18 881

       104 572

       55 921

       796 706

       36 021

       41 865

       19 431

       21 171

       82 322

       39 053

       21 838

       142 935

       37 964

       125 762

       48 916

       79 273

       21 994

       120 582

       660 987

       45 754

       36 492

       117 057

       21 078

       28 124

       61 303

       25 240

       21 782

       55 463

       29 004

       68 154

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES
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MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

50

01

00

04.00.00

08.00.00

04.03.05

08.03.06

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

0110

0110

        

        

         

         

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

GA

52

52

HY

HZ

IA

IB

IC

IE

IF

IG

IH

II

IJ

IK

IL

IM

IN

IO

IP

IQ

IR

IS

IY

IZ

JA

JB

JC

JD

JE

JF

JG

JH

JI

JJ

JK

JL

JM

JN

JO

JP

JQ

JR

OO

OO

SÃO JOÃO DA PESQUEIRA

SABROSA

SABUGAL

SALVATERRA DE MAGOS

SANTA COMBA DÃO

SANTA MARTA DE PENAGUIÃO

SANTARÉM

SANTIAGO DO CACÉM

SANTO TIRSO

SÃO PEDRO DO SUL

SARDOAL

SÁTÃO

SEIA

SEIXAL

SERNANCELHE

SERPA

SERTÃ

SESIMBRA

SETÚBAL

SEVER DO VOUGA

SOUSEL

TÁBUA

TABUAÇO

TAROUCA

TAVIRA

TERRAS DE BOURO

TOMAR

TONDELA

TORRE DE MONCORVO

TORRES NOVAS

TORRES VEDRAS

TRANCOSO

TROFA

VAGOS

VALE DE CAMBRA

VALENÇA

VALONGO

VALPAÇOS

VENDAS NOVAS

VIANA DO ALENTEJO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

       21 846

       20 394

       60 937

       67 791

       25 102

       19 050

       93 452

       91 018

       159 873

       31 718

       20 873

       26 070

       54 860

       211 718

       19 158

       33 207

       39 518

       177 599

       290 723

       27 272

       33 244

       35 245

       19 887

       24 458

       66 717

       52 469

       59 492

       75 209

       28 510

       63 938

       253 452

       43 637

       64 880

       92 187

       58 553

       41 992

       214 851

       33 323

       27 598

       21 577

       31 000

       50 000

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

       81 000

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

PROJETOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

TOTAL DO MINISTÉRIO       16 995 189       6 492 384

04.03.00

08.03.00

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

TOTAL DO CAPÍTULO

TOTAL DO CAPÍTULO

      10 509 553

       81 000

       6 748

       81 000
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MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

                                                                                                              

      16 995 189TOTAL GERAL       6 492 384
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